conforme la normativa vigente deducido el monto no distribuido 

correspondiente al 2015 (art. 1). En lo que aquí interesa, en el art. 6 

del citado decreto, se dispuso “… la afectación, por única vez, de los 

recursos del Fondo Solidario de Redistribución la suma de PESOS 

CUATRO MIL QUINIENTOS MILLONES ($ 4.500.000.000) con destino a 

la conformación del FONDO DE EMERGENCIA Y ASISTENCIA de los 

agentes del seguro de salud descriptos en el artículo 1° de la Ley N° 

23.660 y sus modificatorios. Este Fondo, que deberá ser depositado en 

el BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA en una cuenta a nombre de la